
IL Responsabile delle Pubblicazioni
Registro di Settore
N°127  del 31-12-2020 Servizio di noleggio fotocopiatrice multifunzione in uso all'Ufficio

Tecnico. Rinnovo affidamento del servizio alla ditta SELCOCOPY srl con
sede in Teramo per il periodo  dal 01/10/2019 al 28/02/2021  ed
impegno e liquidazione fatture.

Il Sindaco
f.to Rinaldo SECA

Importo

f.to Rag. Giovanni DI CLAUDIO

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castelli, 31-12-2020 Il Responsabile del Settore
               Geom. Daniele DI BONAVENTURA

€     1.527,17

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CIG

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi
dal      19-01-2021      al      03-02-2021

Lì  19-01-2021

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, D.Lgs.267/2000,  il
visto di regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  31-12-2020

ZC12936952

DETERMINAZIONE DEL SETTORE UFF. TECNICO

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre, il Responsabile del servizio Di Bonaventura Daniele

PREMESSO il contratto della fotocopiatrice digitale multifunzione in uso all'Ufficio Tecnico dell'Ente è
scaduto il 30/09/2019;
CONSIDERATO che necessita garantire la continuità dei servizi comunali correlati nonché, nelle more

dell’individuazione di un nuovo contraente, si è proceduto, in continuità ed alle medesime condizioni
commerciali, a fruire del servizio di noleggio della fotocopiatrice SHARP MX-2614N, già in essere con la ditta
SELCOCOPY SRL con sede in Via Fonte Regina – 64100 Teramo (TE), C.F./P.I. 00770420677;
TENUTO CONTO della necessaria continuità del servizio in parola, indispensabile al corretto

funzionamento di tutti gli Uffici comunali, nonché delle condizioni economiche estremamente vantaggiose
tuttavia praticate dalla ditta in questione che trovano, peraltro, conforto negli informali sondaggi di
mercato eseguiti allo scopo;
RILEVATA la necessità, fermo restando dunque di approfondire l’eventuale disponibilità, sul mercato di

riferimento di fornitori disposti a praticare condizioni economiche e commerciali migliorative, di garantire
l’ulteriore continuità al servizio indispensabile al funzionamento di uffici e servizi comunali
STABILITO, in relazione all'esigenza, di procedere mediante affidamento diretto e non attraverso le

procedure ordinarie delle quali, comunque, ai sensi del citato articolo 36, comma 2, del d.lgs 50/2016 è
possibile avvalersi, poiché la scelta della procedura mediante affidamento diretto che si attiva col presente
provvedimento garantisce adeguata apertura del mercato e l’individuazione dell’operatore economico in
modo da non ledere, bensì attuare, i principi enunciati dall’articolo 30 del d.lgs 50/2016, così da rispettare il
presupposto per non avvalersi delle procedure ordinarie, nel rispetto, appunto, dei principi generali
codicistici;
VISTO il vigente regolamento comunale  per la disciplina dei contratti;
VISTO il bilancio 2020 e il Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2020-2022 nel

quale risultano stanziate le somme necessarie allo scopo a cui ricondurre la spesa in oggetto indicata;
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta offerente;
VISTE le fatture:

COPIA

COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)
Settore TECNICO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

N° 175   DEL  31-12-2020



n.3/151 del 28/10/2019 di € 303,78 compreso iva al 22%, rimessa dalla ditta SELCOCOPY srl

con sede in Teramo e acclarata in formato elettronico al prot. dell’Ente relativa al canone di
noleggio dal 01/10/2019 al 31/12/2019;
n.3/10 del 31/01/2020 di € 303,78 compreso iva al 22%, rimessa dalla ditta SELCOCOPY srl con

sede in Teramo e acclarata in formato elettronico al prot. dell’Ente relativa al canone di
noleggio dal 01/01/2020 al 31/03/202020;
n.3/82 del 30/06/2020 di € 312,05 compreso iva al 22%, rimessa dalla ditta SELCOCOPY srl con

sede in Teramo e acclarata in formato elettronico al prot. dell’Ente relativa al canone di
noleggio dal 01/04/2020 al 31/06/2020 e copie/stampe effettuate a colori in eccedenza al
contratto;
n.3/100 del 31/07/2020 di € 303,78 compreso iva al 22%, rimessa dalla ditta SELCOCOPY srl

con sede in Teramo e acclarata in formato elettronico al prot. dell’Ente relativa al canone di
noleggio dal 01/07/2019 al 30/09/2020;
n.3/137 del 29/10/2020 di € 303,78 compreso iva al 22%, rimessa dalla ditta SELCOCOPY srl

con sede in Teramo e acclarata in formato elettronico al prot. dell’Ente relativa al canone di
noleggio dal 01/10/2019 al 31/12/2020;

RITENTUTO di procedere all’impegno nonché alla liquidazione delle fatture sopra richiamate relativa al
periodo dal 01/10/2019 al 31/12/2020;
  VISTE  le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dalla Legge

23 Dicembre 2014, n.190 (legge di stabilità 2015) che stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti
di beni e servizi, ancorchè non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare
direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto anziche’ allo stesso fornitore;
 RILEVATO quindi che il pagamento sarà effettuato ai sensi dell’art. 1 comma 629, lettera b) della Legge

di Stabilità 2015 n.190 del 23/12/2014;
VISTO il "Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia" del Comune di Castelli;
VISTO il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, e 183;
VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state assegnate al sottoscritto le funzioni di cui ai

commi 2 e 3 dell’ art. 107 dello stesso D.L.vo n.267;
VISTO lo statuto ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
Di rinnovare l’affidamento come in det. n.23 del 10/03/2014, per i motivi meglio espressi in1.
premessa alla ditta SELCOCOPY srl con sede in Teramo, via Fonte Regina 42-46 p.i. 00770420677 per
il servizio di noleggio di n°1 fotocopiatrice SHARP mod. MX-2614-N per il periodo dal 01/10/2019 al
28/02/2021;

 Di  impegnare e liquidare  alla  ditta SELCOCOPY srl con sede in Teramo, via Fonte Regina 42-46 p.i.2.
00770420677,  la somma complessiva di € 1.527,17 IVA 22% compresa [CIG ZC12936952] inerente il
servizio di cui sopra per il periodo dal 01/10/2019 al 31/12/2020;

Di pagare alla ditta SELCOCOPY srl con sede in Teramo, via Fonte Regina 42-46 p.i. 00770420677, in3.
applicazione delle norme della Legge del 23 Dicembre 2014 n.190, art1 comma 629 lettera b)
esclusivamente la somma imponibile pari ad € 1.251,78;

Di trattenere la somma di € 275,39 per Iva al 22%, per essere versata direttamente alla Stato in4.
luogo della ditta sopracitata;

Di imputare la  spesa complessiva  di  € 1.527,17   IVA 22% compresa come  segue:5.

Soggetto
creditore

N.
Capitolo

Codifica Armonizzazione dei sistemi contabili  D.Lgs.118/2011 Importo

Miss. Prog. Gruppo Titolo 2'Livello 3'Livello 4'Livello 5'Livello

SELCOCOPY
SRL

380
rr.pp

1 6 01.3 1 3 1 2 999 € 249,00

SELCOCOPY
SRL 380 1 6 01.3 1 3 1 2 999 € 1.002,78

Agenzia delle
Entrate 1661 99 1 01.1 7 2 1 2 1 € 275,39

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
F.to Geom. Daniele DI BONAVENTURA


